Die beste Kreditkarte fiir die Reise

Kartenname

Barclays Platinum Double

Special Visa Goldcard
Special Master Goldcard

Bank Norwegian

Premium Kreditkarte

WeCanHelp mastercard

Deutschland-
Kreditkarte GOLD

GoldCard

Mastercard Gold

TF Bank Mastercard Gold

Barclays Visa Gold

Ausgebende
Bank

Barclays

BW Bank

Bank
Norwegian

Targobank

Advanzia Bank

Hanseatic Bank

Hanseatic Bank

Advanzia Bank

TF Bank

Barclays

Grund-

preis p.a.

99 €

80 €

0€

97 €

0€

45€2%

35¢?

0€

0€

59€

Entgelt fiir
Barabhek
im Ausland einsatz-
entgelt
Beispiel (auBerhalb ) .
Vorgabe | ¢ 300 | EWR) | Ja/nein
keine 0€ keine ja
keine 0€ 1,50% ja
keine 0€ kein ja
keine 0€ 2,00% ja
keine 0€ keine ja
keine 0€ 2,00% ja
keine 0€ 2,00% ja
keine 0€ keine ja
keine 0€ keine ja
keine 0€ 1,99% ja

Auslandsreise Krankenvers.

vom Karten:

einsatz bei:illli’;-"g
abhang.
nein keine
nein keine
ja 75 € je Ereignis
nein keine
ja 100 €
nein kein
nein keine
ja 100 €
ja 100 €
nein kein

ja/nein

ja

ja

ja

ja

ja

ja

Reiseriicktrittvers. inkl. Abbruch

abhan-gig
von
Karten-
zahlung

nein

nein
ja

ja

Reiseversicherungen

Hochst-
betrag

10.300 €

10.000 €
20.000 €

3.350 € je Pers.

6.700 € max.

7.500 €

3.000 €

5.000 €

5.000 €

3.000 €

3.000 €

5.000 €

Reise Gepack
Verlust
Selbst- Verspa- N /
L Verspa-
beteiligung tung
tung
100 €, bei Krankheit
20%, mind. 100 € je - -
Pers.
200 € je Person, max. B
400 €
75 € je Ereignis ja ja
20%, mind. 100 €, .
. 1 Ja
bei Krankenhaus 100 €
20%, ia a
mind. 100 € je Pers. J L
10%, mind. 100 € ja ja
10%, mind. 100 € - ja
20%, mind. a ia
100 € je Pers. J L
20%, mind. 3 ia
100 € je Pers. L J

100 €, bei Krankheit
20%, mind. 100 € je - -
Pers.

Unfall

Reise-
Unfall

ja

Haft-
pflicht

sonstige
Versicherungen

Mietwagenvollkasko,
Reperaturvers.

Mietwagen-
Rechtsschutz,
Auslandsrechtschutz

Assistance-Service,
Mietwagenkasko,
Einkaufsversicherung

Sicher-Smartphone
Vers.

Smartphone-
Vers.

Assistance-Service
Lieferschutzvers.

Besonderheiten

KK-Doppel mit Visa- und Mastercard; bis zu 3

Zusatzkarten inkl. Assistance-Service, Reisevers.

fiir bis zu 6 Mitreisende

Auch als Karten-Doppel fiir 90 €

Keine Lastschrift moglich

Vorteile bei HRS und SIXT

Neukunde unterstiitzt mit jeder Zahlung per
Karte (0,23%) ein Spendenprojekt

Keine Lastschrift moglich

Keine Lastschrift moglich,

inkl. bis zu 3 Partnerkarten und
Assistance-Service

Gesamt-
punkte
max. 40

32,0

29,0

27,0

24,5

24,5

24,5

24,0

23,0

23,0

225

FMH-
Bewertung

sehr gut

sehr gut

gut

gut

gut

gut

gut

okay

okay

okay

Quielle: FMH Finanzberatung; Stand: 18.02.2022

1) bei jahrl. Zahlweise; 2) im 1. Jahr kostenfrei; 3)im 1. Jahr 29 €; 4) Umsatzabhéngig

ausgewertet wurden 34 Kreditkarten

Kosten einer Auslandsreise-Krankenversicherung 13,90 € (mit dem ADAC-Rechner errechnet

Kosten einer Reiserticktrittversicherung (3.000 € Reisepreis) 85,90 € (ADAC-Angebot)




	Reise + Versicherung

