Die h	osto Kra	ditkarte	für di	a Raica
DIE DI	eare vie	uitkaite	iui ui	e neise

	Ausgebende Bank	Grund- preis p.a.		Entgelt für Barabhebung																
			im Ausland			Auslandsreise Krankenvers.		Reiserücktrittvers. inkl. Abbruch				Reise	Gepäck	Unfall				Gesamt-	FMH-	
Kartenname			Vorgabe	Beispiel für 300 €		(außerhalb	ja/nein	vom Karten- einsatz abhäng.	Selbst- beteiligung	ja/nein	abhän-gig von Karten- zahlung	Höchst- betrag	Selbst- beteiligung	Verspä- tung	Verlust / Verspä- tung	Reise- Unfall	Haft- pflicht	sonstige Versicherungen	Besonderheiten	punkte max. 40
Barclays Platinum Double	Barclays	99 €	keine	0€	keine	ja	nein	keine	ja	nein	10.300 €	100 €, bei Krankheit 20%, mind. 100 € je Pers.	-	-	-	-	Mietwagenvollkasko, Reperaturvers.	KK-Doppel mit Visa- und Mastercard; bis zu 3 Zusatzkarten inkl. Assistance-Service, Reisevers. für bis zu 6 Mitreisende	32,0	sehr gut
Special Visa Goldcard Special Master Goldcard	BW Bank	80€	keine	0€	1,50%	ja	nein	keine	ja	nein ja	10.000 € 20.000 €	200 € je Person, max. 400 €	-	-	-	ja	Mietwagen- Rechtsschutz, Auslandsrechtschutz	Auch als Karten-Doppel für 90 €	29,0	sehr gut
Bank Norwegian	Bank Norwegian	0€	keine	0€	kein	ja	ja	75 € je Ereignis	ja	ja	3.350 € je Pers. 6.700 € max.	75 € je Ereignis	ja	ja	ja	ja	-	Keine Lastschrift möglich	27,0	gut
Premium Kreditkarte	Targobank	97 €	keine	0€	2,00%	ja	nein	keine	ja	ja	7.500 €	20%, mind. 100 €, bei Krankenhaus 100 €	ja	ja	ja	-	Assistance-Service, Mietwagenkasko, Einkaufsversicherung	Vorteile bei HRS und SIXT	24,5	gut
WeCanHelp mastercard	Advanzia Bank	0€	keine	0€	keine	ja	ja	100 €	ja	ja	3.000€	20%, mind. 100 € je Pers.	ja	ja	ja	ja	-	Neukunde unterstützt mit jeder Zahlung per Karte (0,23%) ein Spendenprojekt	24,5	gut
Deutschland- Kreditkarte GOLD	Hanseatic Bank	45 € ^{2) 4)}	keine	0€	2,00%	ja	nein	kein	ja	ja	5.000€	10%, mind. 100 €	ja	ja	-	-	Sicher-Smartphone Vers.	-	24,5	gut
GoldCard	Hanseatic Bank	35 € 2)	keine	0€	2,00%	ja	nein	keine	ja	ja	5.000 €	10%, mind. 100 €	-	ja	-	-	Smartphone- Vers.	-	24,0	gut
Mastercard Gold	Advanzia Bank	0 €	keine	0€	keine	ja	ja	100 €	ja	ja	3.000 €	20%, mind. 100 € je Pers.	ja	ja	ja	ja	-	Keine Lastschrift möglich	23,0	okay
TF Bank Mastercard Gold	TF Bank	0€	keine	0€	keine	ja	ja	100 €	ja	ja	3.000 €	20%, mind. 100 € je Pers.	ja	ja	ja	ja	-	Keine Lastschrift möglich,	23,0	okay
Barclays Visa Gold	Barclays	59€	keine	0€	1,99%	ja	nein	kein	ja	ja	5.000 €	100 €, bei Krankheit 20%, mind. 100 € je Pers.	-	-	-	-	Assistance-Service Lieferschutzvers.	inkl. bis zu 3 Partnerkarten und Assistance-Service	22,5	okay

Quielle: FMH Finanzberatung; Stand: 18.02.2022

1) bei jährl. Zahlweise; 2) im 1. Jahr kostenfrei; 3) im 1. Jahr 29 €; 4) Umsatzabhängig

ausgewertet wurden 34 Kreditkarten

Kosten einer Auslandsreise-Krankenversicherung 13,90 € (mit dem ADAC-Rechner errechnet

Kosten einer Reiserücktrittversicherung (3.000 € Reisepreis) 85,90 € (ADAC-Angebot)